Proc. Leg. nº 5451/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1221/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre comércio ambulante
defronte SESI.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Kombi de ambulante que fica estacionada nas proximidades do SESI
Capuava (paralelo a faixa de pedestre) possui licença?

A quem pertence a empresa e/ou ambulante existente neste mesmo
local?

Houve fiscalização pelo departamento competente?

Considerando determinação legal proibindo qualquer atividade de
ambulante em perímetro escolar, quais medidas serão adotadas pelo departamento
competente?

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam mais informações.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5451/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S61HK3DRXPB39VW2
		2023-09-04T15:27:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura